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26.2.1600

Rectores Bergomi

Essendo disposto per le Leggi di sua Serenità che le cause vertenti nel foro seculare non siano tirate al foro ecclesiastico, et pendendo lite avanti noi Podestà fra la Veneranda congregatione sopra li Poveri orfani id S.to Martino per una parte et Bartholomeo Di Gentili per l’altra parte per occasione di certa casa et tintoria di ragione d’essi orfani a lui venduta per persone, quali non hanno libertà di far tal vendita, pendendola qual lite, esso Bartholomeo tenta nel foro ecclesiastico di voler far confirmar tal sua compra, la nullation della quale pende avanti di noi podestà: le quali cose essendo contra le dette leggi: così instando d.no Francesco Moiolo procuratore d’essa Ven.da Congregatione , commettemo che sia fatto comandamento al detto Bartholomeo, che hauto il presente mandato habba et debba in una delle Cancellerie nostre haver renuntiato a quanto egli ha impetrato nel foro ecclesiastico per occasione di essa casa et tentoria sotto pena de ducati ducento et d’essilio perpetuo, et di perder ogni sua raggione, che pretendesse sopra essi beni giusta le dette leggi aliter cum claris signi et citata parte, send.o d.no Francisco etc litterae etc.

Bergomi die 26 Februarii 1600

Die 29 Februarii 1600 presentavit per d. Marium Viscardum nomine quo s.a petens ad haec cit.o suprascripto Bartholomeo prout ad habendum per ...........
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Berg. 340

Comparve avanti l’Ill.mi Signori Rettori di Bergamo mag.ro Bartolomeo De Gentili in es3ecutione dell’assolto mandato a lui intimato per parte di predetti Ill.mi SS.ri Rettori dalla suscritta instanza. Di d. Francesco Moiolo come asserito procuratore della Ven.da Congregatione delli poveri orfani di S.to Martino dell’asserito tenor che pendendo lite avanti l’Ill.mo S.r Podestà tra la detta Congregatione per una parte et il sudetto Bartholomeo per l’altra per cagione della casa et tentoria a lui venduta , esso Bartholomeo tenta nel foro ecclesiastico  di voler far affirmar detta sua compra co0sa che è contra le leggi et che però debba in una delle cancellarie haver renuntiato a quanto egli ha impetrato nel foro ecclesiastico per  occasione di essa casa et tentoria et come più diffusamente nel ...... dato sotto li 26 di febraro prossimamente passato al quale si habba impugnato relatione et salve qualunque sue ragioni et exceptioni, dice che quanto a lui et per suo interesse non vole né intende usar il bene impetrato da Sua Santità dato sotto li 21 di genaro prossimamente passato et presentato sotto li 22 di febraro predetto dalli molto R.do Mons. Vicario della Curia episcopale et arcidiacono della presente Città et renuntia al detto bene senza però preiudicio anzi con espressa riserva di qualunque sua ragione dechiarando et exception che a lui in qual si voglia competiscono et possono competere tanto contra la detta asserta Congregatione qual si volia altra persona.
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2.3.1600